Og uanseet hans Bibliothec nogle Aar før hans Død ved Auction var overgaaet sine fatalia, saa saae man dog en temmelig Mængde af gode Bøger, som ved første Auction d. 3. Junii 1735 blev bortsolgte i Kiøbenhavn, og nu atter ved sidste Auction d. 23. Julii 1736 paa hans Manuscripter, en smuk Samling, tillige af andre lærde Mænds, hvorover findes trykte Catalogi.

XI.

Et brev fra Chr. Machabæus til Henrik Rantzau.

Ved underbibliotekar *Carl S. Petersen*.

Nedenstående brev fra Christian Machabæus Alpinas til statholder Henrik Rantzau meddeles efter en afskrift i det håndskrift på Breitenburg, hvorefter jeg tidligere i Kirkehist. Saml. 5. R. III 569—71 har meddelt et brev fra Niels Hemmingsen og i Danske Magazin 5. R. VI 212—25 to breve fra Albert Meier.

Om Christian Machabæus henvises til Rørdams Universitetshistorie II 584—91.

Henrico Ranzovio Produci Cimbrico

S. D. Christianus Machabæus Alpinas.

Recepi literas tuas, illustris et magnifice domine Ranzovi, una cum munere mihi gratissimorum additamento;

quæ utraque cum de tua in me singulari benevolentia cumulate testentur, ago tibi ingentes ex animo gratias, meaque vicissim studia afferrem, si tuæ virtuti ac singularibus in me tuis meritis responderent; quæ quia iis sunt omni ex parte inferiora, præter meæ in te observantiæ, fidei et gratitudinis significationem nihil exhibere aut ulterius de me polliceri hoc tempore volo; nisi forte affulserit aliqua occasio de te bene merendi, tum nec voluntatem in me nec omnium officiorum meorum apparatus desiderabis, quæ te vel non efflagitante tibi tuisque rebus semper erunt obvia. Remitto maioris muneris loco carmen lugubre nuper a me evulgatum et memoriæ ac meritis Illustrissimi et Clementissimi Regis nostri indelebilis memoriæ consecratum, jejunum quidem et admodum exile, sed quod de meo affectu et justissimo mærore nonnihil testetur, orans ut illud qvælecuque sit boni velis consulere. Forte limatius aliquid et prolixius suo tempore prodibit, cum recentius hoc vulnus cicatricem induit; quod utrum sit unquam futurum, plane dubito. Ita enim meum animum luctuosissimus obitus Svavissimi Regis nostri perculit, ut temporis processu et diuturnitate magis in me augeatur dolor quam descrecat, præsertim cum omni momento ante oculos meos magnitudo virtutum et meritorum ipsius obversetur; sed divinæ voluntati acquiescendum est.

Ex Scotia nuper recepi literas, ex quibus intellexi, hos tristissimos rumores de obitu Augustissimi Regis nostri duodecimo statim aprilis isthic in aula sparsos fuisse. Regem vero et proceres hunc casum gravissime tulisse. Fædera inter reginam Angliæ et ipsum renovata esse, et in testimonium veræ benevolentiae reginam circa limites regni concessisse ipsi territoria aliquot, quæ jure belli olim a Scotis ad Anglos translata fuerunt, atque hac ratione præbere ipsi aditum ad hæreditatem regni Angliæ, quæ a morte Illustrissimæ Reginæ Elizabethæ (quam Deus diutissime incolumem conservet) ipsi ex asse debetur. Hispanum nobilem Scotum E. Maxvellium cum exercitu duorum mil-